

# Бухгалтерский баланс

## на 30 июня 2023 года

Организация: ПАО "Газпром автоматизация"  
Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности:

Организационно-правовая форма/форма собственности:  
Публичное акционерное общество

Единица измерения: тыс.руб.

Местонахождение (адрес): 117405, г. Москва, вн. Тер. Г. Муниципальный округ Чертаново Южное, ул. Кирпичные выемки, д. 3, помещ. VI, ком. 21

Форма по ОКУД	Коды
Дата (число, месяц, год)	0710001
по ОКПО	30 / 06 / 2023
ИНН	159093
по ОКВЭД 2	7704028125
по ОКОПФ/ОКФС	26.51.7
по ОКЕИ	47/16
	384

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту

☒ Да ☐ Нет

Наименование аудиторской организации: Акционерное общество "Юникон"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации

ИНН 7716021332

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации

ОГРН/ОГРНИП 1037739271701

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 июня 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
<b>АКТИВ</b>					
<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>					
	Нематериальные активы, в т.ч.:	1110	12 082	10 201	8 564
	права на объекты интеллектуальной собственности	1111	10 731	9 503	8 564
	прочие	1119	1 351	698	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства, в т.ч.:	1150	2 440 206	2 080 545	1 533 369
	Объекты основных средств, в т.ч.:	1151	1 503 288	1 047 318	692 039
	Незавершенные капитальные вложения	1152	120 235	341 998	18 218
	Права пользования активами	1153	816 683	691 229	823 112
	Инвестиционная недвижимость	1160	288 651	313 658	836 699
	Финансовые вложения, в т.ч.:	1170	101 885	102 123	98 182
	инвестиции в дочерние общества	1171	96 664	96 664	98 172
	инвестиции в зависимые общества	1172	10	10	10
	инвестиции в другие организации	1173	-	-	-
	займы, предоставленные на срок более 12 месяцев	1174	5 211	5 449	-
	Отложенные налоговые активы	1180	1 965 396	2 003 146	1 710 542
	Прочие внеоборотные активы, в т.ч.:	1190	10 355	12 829	19 350
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>4 818 575</b>	<b>4 522 502</b>	<b>4 206 706</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 июня 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
<b>АКТИВ</b>					
<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>					
	Запасы, в т.ч.:	1210	5 228 149	2 577 993	5 367 519
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	3 079 609	1 591 009	4 061 387
	готовая продукция и товары для перепродажи	1212	192 715	42 522	188 768
	затраты в незавершенном производстве	1213	1 941 609	916 563	1 111 133
	товары отгруженные	1215	14 216	27 899	6 231
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	308 142	132 813	65 393
	Дебиторская задолженность, в т.ч.:	1230	9 511 245	15 928 725	11 223 237
	Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты), в т.ч.:	1231	1 120	1 229	329 006
	чистая инвестиция в аренду	123101	-	-	-
	покупатели и заказчики	1232	-	-	321 508
	авансы выданные	1233	-	-	-
	прочие дебиторы	1234	1 120	1 229	7 498
	Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты), в т.ч.:	1235	9 510 125	15 927 496	10 894 231
	покупатели и заказчики	1236	6 630 232	12 729 075	8 514 708
	задолженность участников (учредителей) по взносам в уставный капитал	1237	-	-	-
	авансы выданные	1238	2 330 024	1 401 536	2 258 265
	чистая инвестиция в аренду	123204	-	-	-
	не предъявленная к оплате начисленная выручка по договорам строительного подряда	123205	1 687	4 569	2 607
	прочие дебиторы	1239	548 182	1 792 316	118 651
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов), в т.ч.:	1240	-	-	23 200
	займы, предоставленные на срок менее 12 мес.	1241	-	-	23 200
	Денежные средства и денежные эквиваленты, в т.ч.:	1250	1 153 973	980 713	1 583 710
	касса	1251	196	156	129
	расчетные счета	1252	1 152 909	979 845	1 583 581
	валютные счета	1253	868	712	-
	прочие денежные средства и их эквиваленты	1259	-	-	-
	Прочие оборотные активы	1260	16 004	22 110	18 707
	<b>Итого по разделу II</b>	1200	16 217 513	19 642 354	18 281 766
	<b>БАЛАНС</b>	1600	21 036 088	24 164 856	22 488 472



Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 июня 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
<b>ПАССИВ</b>					
<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>					
	Уставный капитал (складочный капитал, уставной фонд, вклады товарищей)	1310	1 559	1 559	1 559
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	31 336	31 336	31 336
	Резервный капитал	1360	78	78	78
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	1 963 864	1 075 827	(1 567 021)
	Фонд социальной сферы государственной	1380	-	-	-
	<b>Итого по разделу III</b>	1300	1 996 837	1 108 800	(1 534 048)
<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>					
	Заемные средства, в т.ч.:	1410	-	-	-
	кредиты банков, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1411	-	-	-
	займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1412	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	452 532	349 677	389 894
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства, в т.ч.:	1450	602 736	471 287	624 944
	долгосрочные обязательства по аренде	1451	559 041	471 287	624 944
	<b>Итого по разделу IV</b>	1400	1 055 268	820 964	1 014 838
<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>					
	Заемные средства, в т.ч.:	1510	1 751 750	1 658 350	5 200 000
	кредиты банков, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1511	1 426 250	1 485 850	5 200 000
	займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1512	325 500	172 500	-
	Кредиторская задолженность, в т.ч.:	1520	11 379 846	15 776 062	15 123 369
	поставщики и подрядчики	1521	6 458 964	8 649 743	5 730 472
	авансы полученные	1522	3 475 668	5 041 422	8 560 949
	задолженность по налогам и сборам	1523	275 170	1 341 229	356 206
	задолженность по страховым взносам	1524	385 388	359 583	28 281
	задолженность перед персоналом организации	1525	207 937	136 817	69 355
	краткосрочные обязательства по аренде	1526	267 878	188 786	198 168
	прочие кредиторы	1528	299 479	49 120	170 164
	задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	1529	9 362	9 362	9 774
	Доходы будущих периодов	1530	34 994	-	-
	Оценочные обязательства	1540	4 817 393	4 800 680	2 684 313
	Прочие обязательства, в т.ч.:	1550	-	-	-
	задолженность перед заказчиками по договорам строительного подряда	1551	-	-	-
	<b>Итого по разделу V</b>	1500	17 983 983	22 235 092	23 007 682
	<b>БАЛАНС</b>	1700	21 036 088	24 164 856	22 488 472

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

А.А. Резниченко

доверенность №292 от 21.12.2022

(подпись)

(расшифровка подписи)

2023 г.



Главный бухгалтер

П.И. Рубищев

(подпись)

(расшифровка подписи)

# Отчет о финансовых результатах за 6 месяцев 2023 года

Организация: ПАО "Газпром автоматизация"  
Идентификационный номер налогоплательщика  
Вид экономической деятельности:  
Организационно-правовая форма/форма собственности:  
Публичное акционерное общество  
Единица измерения: тыс.руб.

	Коды
Форма по ОКУД	0710002
Дата (число, месяц, год)	30 / 06 / 2023
по ОКПО	159093
ИНН	7704028125
по ОКВЭД 2	26.51.7
по ОКОПФ/ОКФС	47/16
по ОКЕИ	384

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	за 6 месяцев 2023 года	за 6 месяцев 2022 года
	<b>Выручка, в т.ч.:</b>	2110	8 136 746	11 049 281
	строительные работы	2111	495 571	271 064
	продажа работ и услуг, не относящихся к строительным работам	2112	1 014 887	384 841
	продажа продукции	2113	5 513 920	3 928 281
	продажа ТМЦ (нефтяное и газовое оборудование)	2114	1 035 742	6 218 474
	предоставление имущества в аренду	2115	76 626	246 621
	<b>Себестоимость продаж, в т.ч.:</b>	2120	(6 531 294)	(8 350 459)
	строительные работы	2121	(539 741)	(237 367)
	продажа работ и услуг, не относящихся к строительным работам	2122	(930 365)	(349 651)
	продажа другой продукции	2123	(4 442 248)	(3 002 736)
	продажа ТМЦ (нефтяное и газовое оборудование)	2124	(534 539)	(4 697 806)
	предоставление имущества в аренду	2125	(84 401)	(62 899)
	<b>Валовая прибыль (убыток)</b>	2100	1 605 452	2 698 822
	Коммерческие расходы	2210	(72 877)	(68 766)
	Управленческие расходы	2220	(507 774)	(549 346)
	<b>Прибыль(убыток) от продаж</b>	2200	1 024 801	2 080 710
	Доходы от участия в других организациях	2310	111 881	283 511
	Проценты к получению	2320	6 658	26 619
	Проценты к уплате	2330	(116 982)	(322 985)


Пояс- нения	Наименование показателя	Код строки	за 6 месяцев 2023 года	за 6 месяцев 2022 года
	Прочие доходы	2340	1 158 009	2 525 829
	Прочие расходы	2350	(1 096 762)	(1 651 898)
	Расходы, связанные с реорганизацией	2360	-	-
	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	2300	1 087 605	2 941 786
	<b>Налог на прибыль, в т.ч.:</b>	2410	(263 272)	(539 336)
	текущий налог на прибыль	2411	(122 666)	(177 248)
	отложенный налог на прибыль	2412	(140 606)	(362 088)
	налог на прибыль прошлых лет	2413	-	-
	Прочее	2460	(334)	(7 129)
	Перераспределение налога на прибыль внутри КГН	2465	-	-
	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	2400	823 999	2 395 321

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	за 6 месяцев 2023 года	за 6 месяцев 2022 года
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от прочих операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	823 999	2 395 321
	СПРАВОЧНО: Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Заместитель генерального директора по экономике и финансам      Главный бухгалтер

  
 \_\_\_\_\_ **А.А. Резниченко**  
 доверенность №292 от 21.12.2022  
 (подпись) (расшифровка подписи)  

 \_\_\_\_\_ 2023 г.

  
 \_\_\_\_\_ **П.И. Рубищев**  
 (подпись) (расшифровка подписи)